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Bogota, D.C., 21 de marzo de 2024

COMUNICADO CONVOCATORIA No. 030

PARA: PROVEEDORES Y PERSONAS JURIDICAS INTERESADAS.
DE: Junta Nacional de Calificacién de Invalidez JNCI
ASUNTO: Consolidado de evaluacion de la Convocatoria No. 030 cuyo objeto es: “la

prestacion de servicios profesionales para el proceso de autenticacion
biométrica, bajo la modalidad de infraestructura propia”.

La Junta Nacional de Calificacién, en ejercicio de sus facultades legales, se permite presentar
el informe consolidado adelantadas por el comité evaluador y su resultado, conforme a las
siguientes:

CONSIDERACIONES:

Conforme a los lineamientos normativos establecidos en la Ley 100 de 1993 “Por la cual se crea
el sistema de seguridad social integral y se dictan otras disposiciones”, el articulo 42 establece
la naturaleza, la administracion y funcionamiento de la Juntas Regional y Nacional de
Calificacion de Invalidez sefialando que: “Las Juntas Regionales y Nacional de Calificacion
de invalidez son organismos del Sistema de la Seguridad Social del orden nacional, de creacion
legal, adscritas al Ministerio de Trabajo con personeria juridica, de derecho privado, sin animo
de lucro, de caracter interdisciplinario, sujetas a revisoria fiscal, con autonomia técnica y
cientifica en los dictamenes periciales, cuyas decisiones son de caracter obligatorio”.

En consecuencia a lo anteriormente expuesto, se aclara que el proceso que esta entidad
adelanta NO CORRESPONDE A UNA LICITACION PUBLICA vy por lo tanto no es aplicable lo
concerniente al Régimen del Estatuto General de Contratacion contenido en la Ley 80 de 1993,
advirtiendo que el procedimiento corresponde a una SOLICITUD DE COTIZACION bajo las
condiciones del derecho privado, con el fin de determinar el prestador del servicio para el
proceso de autenticacion de biometria, para la Junta Nacional de Calificaciéon de Invalidez, tal
como se sefalo en los términos de la convocatoria.

En ese orden, una vez abierta la convocatoria, se presentaron las siguientes cotizaciones:

GESTION DE SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.
SUNTIC S.A.S

OLIMPIAITS.A.S

CERTICAMARA S.A.
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De esta manera se procedio a realizar la evaluacion de los componentes juridico, financiero y
técnico, con los siguientes resultados:

-EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION
INVITACION A COTIZAR No. 030 de 2024

¥
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OBJETO: “la prestacion de servicios profesionales para el proceso de autenticacién biométrica, bajo la modalidad
de infraestructura propia.”

REQUISITOS JURIDICOS GSE SUNTIC OLIMPIA |CERTICAMARA
Fecha de expedicidn: no mayor
[30) dias calendario anteriores ala NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentacién de la cotizacién
Objeto social: Debera contemplar
1. CERTIFICADO DE las actividades que guarden NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXISTENMCIA Y relacison con el objeto a contratar.
REPRESENTACION
LEGAL O DOCUMENTO Termino de duracian: S iicars
EQU'UA_LENTE ermi e ur. CI,D[I. EVEI'-I icara
gue la persona juridica ha sido
cons}iluida porlo r'.n'enos con dos NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[2) anos y su duracidn no es
inferior al termino de duracicon del
contrato y dos (2) anos mas.
2. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3. RUT NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4. CERTIFICACION BANCARIA: no mayor a treinta (30) dias. MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REQUISITOS DE EXPERIENCIA GSE SUNTIC OLIMPIA |CERTICAMARA
CUMPLE,
CUMPLE, aporto 3
Aportddos | certificaciones
5.CERTIFICACION DE EXPERIENCIA: adjuntar maximo certificaciones | @ (i) SUPLLY
cuatro (4) certificaciones aportadas por la persona natural, ) EMC’%L‘- cumple, (i}
juridica o ente contratante, su represéntate o aguella gue valldacidn ECOPETROL,

. . . . documental cumple (iii) CUMPLE, aporto 1
tengala I'aculta.d q?expemlld._en ch‘cl.lﬂl conste el.ometo. NO CUMPLE stravesde DAVIVIENDA | cotizacién: (i) 472.
valor, fecha de inicio y de terminacion. En estas mismas se -

. ] ) ) pruebas de (i)

verificara que su objeto se encuentre relacionado con el identidad cumple;ECOP

presente proceso. (ii)CoAv ETROL, no
cumple con el cumple,
objeto. objeto: datos
demograficos
CONCLUSION NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES: Faliaron as tas las enunciadas

Documentos enunciadas |enunciadas

Bogota, 20 de Marzo de 2024

~ Johanna del Pilar
W=t = Rondon Balle
Gestor Confractual

JUNTA NACIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ
Verificador Juridico
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EVALUACION FINANCIERA

Evaluacion financiera sobre EEFF corte ol afio 2022 - Proyecto de Biometria Facial

PROPONENTES CONVOCATORIA 030 PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL PROCESD DE AUTENTICACIGN l[l:ll-!E'l'l'lIQl BAJD LA MODALIDAD DE INFRAESTRUCTUIRA PROPIA

SUNTICS.AS CERTICAMARA S A OLMPIA
NIT 800257830-5 NIT: 830.084.433-7 NIT: 800.032.774-4
CAPITALCAMARA DECOMERCIC  § 2.310.000.000,00 54.700.256.207,00 500000000
ACTVOS 5 4.759.051.935.00 H 40.446.215.000,00 - 90.276.000.000,00
Carriente H 4737.001.530.00 H 20.242.551.000,00 5 54.059.000.000.00
Mo Corriente H £2.050.305,00 H 20.203.654.000,00 5 36.217.000.000.00
Invertarios H 662.201.650,00 H 210.513.000,00 5 1531.000.00000
PASIVOS $ 4B4328.027.00 - 15.016.630.000.00 3 54.120.000.000.00
Carriente H 381.167.027.00 H 14.050.000.000,00 5 38.940.000.000.00
PATRIMONID - 431472320800 H 25.425.585.000,00 5 35.156.000.000.00
INGRESOS - 7.164.989.905.00 H A7.747.728.000.00 S 118.083.000.000.00
COsTOS 5 5.218.817.585.00 3 32.640.375.000.00 S 79.038.000.000.00
UTILIDAD BRUTA - 1.945.172320.00 H 15.107.350.000.00 5 39.045.000.000.00
GASTOS ADMINISTRACION 5 1.140.812335.00 H 10.516.896.000,00 - 17.821.000.000,00
INGRESDS NO OPE 4 53.764040.00 4 426.423.000.00 £ 1227.000.000.00
PROVRENTA - 344667.929.00 H 1.528.505.000,00 3 3.806.000.000.00
5 35445508500 H L.ES7.568.000,00 5 8545.000.000.00
e E—
INDICADORES = L—1 1N |_sase |
1. Liquidez Fondo de Maniabrs 5 4.355.534.505,00 3 6.152 561.000.00
Razén Corrient 1243%|
Prueba Acica 1069%|
2. Endeudamientn Endeudamisnto totsl
Endeudamiznte s Corta Flazs
Agelancamienta Tatal
3 Rertabilided Margen de Usiidad Brum
04
A0E
Mejora: indicadares, posa endeudsmiarts  sfidencis
indicaciares visbles, buens rentssilicad
Menas visble
[ S 1205 i fnciee Toons
-5iRC» 2 < capacidad par cumpiir con osligaciones 8 corto plam ToDAS
-5i PA» 1 capacidad para cumplir can obigacionss s corto plazs. ToDAS
i ET 2 100%" 5 le= deudes de Is empracs superan sus acives. LAS DEUDAS ND SUPERAN LOS ACTIVES
-ECP £ 20-30% < busn pader de negociacién = carto plzo. MEIOR SUNTIC
-5i AT < 1= capecidsc de coberturs o obligaciones con tarceros MEIOR SUNTIC
Permits conocer |z sficacie aperstiva de la empresa
SiAOA 5 = ls emaress ez rantable. TODAS SON RENTABLES
-5i ROE » RDA = mayor rentatilidsd financiers RENTABILIDAD FINANCIERA
Eisbarado y proyectsda por: “iuiana Mufioz g
Contedora Publica
TP 261100
19/03/2024
EVALUACION TECNICA
En el siguiente cuadro se tuvieron en cuenta los siguientes criterios para la evaluacidn inicial.
GESTION DE
CRITERIOS DE EVALUACION SEGURIDAD SUNTIC CERTICAMARAS OLIMPIA

ELECYTROMNICA

TIEMPO DE DURACION *
OFERTA ECONOMICA
DESCRIPCION

DE ACTIVIDADES
CRONOGRAMA-FECHAS
ESTIMADAS *
ENTREGABLES *
EXPERIENCIA MINIMA 3 ANOS *
DOCUMENTOS LEGALES
4 CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA

ESTADOS FINANCIEROS
DECLARACION DE RENTA
FORMA DE PAGO
ESTADO FINAL
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Los proponentes SUNTIC, CERTICAMARAS y OLIMPIA. demostraron una sdélida experiencia técnica,

infraestructuras robustas y un compromiso con la seguridad de la informacion. Sus propuestas

cumplen con los requisitos establecidos en la convocatoria y ofrecen soluciones integrales para el

proyecto de Bibliometria Facial.

Por otro lado,

el proponente GESTION DE SEGURIDAD

ELECYTRONICA no logro satisfacer los criterios de documentacion y claridad en la oferta.

Cordialmente,

Gabriel Leonardo Vasquez Prieto
Asesor TIC
asesortici@juntanacional.com
Cel. (+57) 3508093722
Ak 19#102-53
Barrio Santa Bibiana

De esta manera se tiene el siguiente resultado:
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PROCESO DE SELECCION
INVITACION A COTIZAR No. 030 de 2024

OBJETO: “la prestacién de servicios profesionales para el proceso de autenticacién biométrica, bajo la
modalidad de infraestructura propia.”

PROPONENTE JURIDICOS | TECNICOS | FINANCIEROS RESULTADO

GSE NO CUMPLE | NOCUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
SUNTIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OLIMPIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTICAMARA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMITE EVALUADOR

El dia 21 de marzo de 2024, se reunieron los miembros de la JUNTA NACIONAL DE
CALIFICACION DE INVALIDEZ, con el propdsito de elegir la mejor cotizacién.

Teniendo en cuenta el resultado de las evaluaciones, la escogencia de la cotizacion se centr6 en
los diferenciales y valores agregados de las mismas, en cuanto a valor total, cantidades, calidad y

tiempo.

A continuacién, se enuncian las cotizaciones presentadas con el valor correspondiente a cada
entidad, esto a fin de dar cumplimiento al principio de publicacion y transparencia dentro del

proceso, como lo reza la Ley 1712 de 2014 del Congreso de la Republica.

La Junta Nacional de Calificacion de Invalidez es un organismo del Sistema de la Seguridad Social del orden nacional, de
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INVITACION A COTIZAR No. 030 de 2024

PROCESO DE SELECCION

OBIJETO: “la prestacion de servicios profesionales para el proceso de autenticacion biométrica, bajo
la modalidad de infraestructura propia.”

PROPONENTE VALOR DE LA OFERTA IVAINCLUIDO
SUNTIC 3 191.250.000,00 SIN
OLIMPIA § 87.050.000,00 SIN*
Tx adicional § 3.242.00 SIN*
CERTICAMARA
IMELEMENTACION $ 4.500.000,00 SIN
SOPOETE $ 9.600.000,00 SIN
TRASACCION BIOMETRIA FACIAL
CEDULA DE CIUDADANIA $ 8.074,00 SIN
TRASACCION BIOMETRIA FACIAL
: $ 8.189,00
CEDULA DE EXTEAMNGERIA SIN
Asi las cosas:
DECIDE:

Segun el acta de reuniéon de integrantes y miembros de la Junta Nacional de
Callificaciéon de Invalidez, con fecha de 21 de marzo de 2024, se da inicio al proceso
evaluativo con la presentacion de las propuestas, posteriormente por parte de los
integrantes, se realiza un exhaustivo y detallado analisis de las cotizaciones y sus
proponentes, siendo elegido por votacion abierta y voluntaria el proponente SUNTIC

S.AS.

El presente documento se publica a los veintiun (21) dias del mes de marzo de dos mil

veinticuatro (2024).

- Firmado
= —<W<—— digitalmente por

\ IVAN ALEXANDER

Representante Legal

RIBON CASTILLO

IVAN ALEXANDER RIBON CASTILLO

Representante Legal

JUNTA NACIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ
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